
Erstelldatum 02.11.05 9:46 Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12. Stahlteile Gestänge 
 

12.1      Albatros Arm I � Basis 27 mtr. � m. Ringspüll. � Kette � Albatros 20 bis 40   
12.2  Fortsetzung 12.1 
12.3  Albatros Arm I � Basis 27 mtr. � o.  Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 
12.4  Fortsetzung 12.3  
12.5  Primus Arm I � Basis 27 mtr. � o.  Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 
12.6  Fortsetzung 12.5  
12.7  Albatros Arm I � Basis 27 mtr. � m. Ringspüll. � sep.   � Albatros 20 bis 40 
12.8  Fortsetzung 12.7 
12.9  Albatros Arm I � Basis 27 mtr. � o.  Ringspüll. � sep.   � Primus 25 bis 45 
12.10  Fortsetzung 12.9 
12.11  Primus Arm I � Basis 27 mtr. � o.  Ringspüll. � sep.   � Primus 25 bis 45 
12.12  Fortsetzung 12.11 
 
12.13  Albatros  Arm II � Basis 27 mtr. � m. Ringspüll. � Kette � Albatros 20 bis 40  
12.14  Fortsetzung 12.13 
12.15  Albatros  Arm II � Basis 27 mtr. � o.  Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45  
12.16  Fortsetzung 12.15  
12.17  Primus Arm II � Basis 27 mtr. � o.  Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45  
12.18  Fortsetzung 12.17   
12.19  Albatros  Arm II � Basis 27 mtr. � m. Ringspüll. � sep. � Albatros 20 bis 40  
12.20  Fortsetzung 12.19 
12.21  Albatros Neu Arm II � Basis 27 mtr. � m. Ringspüll. � sep � Albatros 20 bis 40  
12.22  Fortsetzung 12.21 
12.23  Alb & Primus Arm II � Basis 18 mtr. � Ringspüll. � Alb 20 bis 40 & Pri 25 bis 45 
12.24  Primus  Arm II � 18 mtr. � o. Ringspüll. � Primus 25 bis 45  
 
12.25  Alb & Primus Arm IIIa � 1,5 mtr. � Ringspüll. �  Kette �  
  Alb 20 bis 40 & Pri 25 bis 45 
12.26  Primus  Arm IIIa � 1,5 mtr. � o. Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 
12.27  Albatros Arm IIIa � 1,5 mtr. � m. Ringspüll. � sep. � Albatros 20 bis 40 
12.28  Albatros Neu Arm IIIa � 1,5 mtr. � m. Ringspüll. � sep. � Albatros 20 bis 40 
12.29  Alb & Primus Arm IIIa � kurz � Ringspüll. �  Kette � Alb 20 bis 40 & Pri 25 bis 45 
12.30  Primus  Arm IIIa � kurz � o. Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 
12.31  Albatros Arm IIIa � kurz � m. Ringspüll. � sep. � Albatros 20 bis 40 
12.32  Albatros Neu Arm IIIa � kurz � m. Ringspüll. � sep. � Albatros 20 bis 40 
 
12.33  Anfahrschutz ( Arm IIIb ) Albatros und Primus 
 
 

 

 

 

 



 - 1 -2Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.1 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.1 Albatros � Arm I � Basis 27 mtr 

m. Ringspüll. � Kette � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a  701610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts   1 
1b  701545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c  701615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2  701410   Klemmschuh Basis 27 mtr    2 
3  004144   Skt. Schraube M 16 x 100    4 
4  000005   U � Scheibe ø 17     18 
5  000006   Sich. Mutter M 16     6 
6  050006   Schmal Mutter M 16     4 
7  004005   Skt. Schraube M 16 x 30    4 
8  000060   Schmiernippel gerade M 6    6 
9  710300   Bolzen Mittelteil � Gestänge     4 
10  000028   U � Scheibe ø 10,5     4 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

45
2

6

7

8

9 10

11

4

3

1212

13

14
17

16

15
4

18

19
20

22
21

4

5
19

18
4

232425

26
8

2728
29

30

313233

34

35



 - 2 -3Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.2 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
 
11  000029   Skt. Schraube M 10 x 20    4 
12  000624   Kabelkanal      2 x 3 mtr 
13  004173   Bohrschraube 5,2 x 26     26 
14  704030   Gestängebolzen lang     2 
15  000834   Kettenrad 27 Zähne     2 
16  050828   Skt. Schraube M 14 x 40    4 
17  000829   U � Scheibe ø 15     4 
18  000062   U � Scheibe ø 13     4 
19  000063   Sich. Mutter M 12     4 
20  704040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr   2 
21  000825   U � Scheibe ø 25     4 
22  000952   Innere Klappschere     2 
23  704020   Gestängebolzen kurz     2 
24  000144   Mutter M 12      4 
25  004135   Skt. Schraube M 12 x 50    4 
26  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
27  000137   Sich. Mutter M 8     4 
28  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
29  710210   Klappscherengegenhalter    2 
30  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31  000685   Splint 5 x 32      4 
32  000811   VA � Rohr für Gestängeanschlag   2 
33  000645   Druckschlauch 1�     2 x 0,2 mtr 
34  000027   Splint 5 x 50      4 
35  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 -4Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.3 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.3 Albatros � Arm I � Basis 27 mtr 

o. Ringspüll. � Kette � Primus 25 - 45  

Stahlteile  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a  701610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts   1 
1b  701545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c  701615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2  701410   Klemmschuh Basis 27 mtr    2 
3  004144   Skt. Schraube M 16 x 100    4 
4  000005   U � Scheibe ø 17     18 
5  000006   Sich. Mutter M 16     6 
6  050006   Schmal Mutter M 16     4 
7  004005   Skt. Schraube M 16 x 30    4 
8  000060   Schmiernippel gerade M 6    6 
9  710300   Bolzen Mittelteil � Gestänge     4 
10  000028   U � Scheibe ø 10,5     4 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2 4
5

6

7

8

9

10

11

16

17

14

15

4 18

19
20

22
21

4
5

19
18
4

23
24

25
26

8
2728

29

30

31

32
33

12

13

3

4



 - 4 -5Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.4 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
 
11  000029   Skt. Schraube M 10 x 20    4 
12  000027   Splint 5 x 50      4 
13  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 
14  704030   Gestängebolzen lang     2 
15  000834   Kettenrad 27 Zähne     2 
16  050828   Skt. Schraube M 14 x 40    4 
17  000829   U � Scheibe ø 15     4 
18  000062   U � Scheibe ø 13     4 
19  000063   Sich. Mutter M 12     4 
20  704040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr   2 
21  000825   U � Scheibe ø 25     4 
22  000952   Innere Klappschere     2 
23  704020   Gestängebolzen kurz     2 
24  000144   Mutter M 12      4 
25  004135   Skt. Schraube M 12 x 50    4 
26  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
27  000137   Sich. Mutter M 8     4 
28  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
29  710210   Klappscherengegenhalter    2 
30  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31  000685   Splint 5 x 32      4 
32  000811   VA � Rohr für Gestängeanschlag   2 
33  000645   Druckschlauch 1�     2 x 0,2 mtr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 -6Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.5 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.5 Primus � Arm I � Basis 27 mtr 

o. Ringspüll. � Kette � Primus 25 - 45  

Stahlteile  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  751000   Gestängearm I Primus 25 / 35 Rechts ( abgebildet ) 1 
1a  751005   Gestängearm I Primus 25 / 35 Links   1 
1b  751010   Gestängearm I Primus 45 Rechts   1 
1c  751015   Gestängearm I Primus 45 Links    1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    6 
3  710290   Bolzen Mittelteil � Gestänge     2 
4  000028   U � Scheibe ø 10,5     2 
5  000687   Skt. Schraube M 10 x 16    2 
6  000799   Flachanker Basis 27 mtr    2 
7  000803   Distanzhülse Flachanker    2 
8  000825   U � Scheibe ø 25     8 
9  000833   Sich. Mutter M 24     2 
10  704030   Gestängebolzen lang     2 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

3

4
5

2

6

7

8
8

9

33

34
34

33 35

32

31

28

30

29

10

11

13

17

18

8

14

19

12

14
15

16

22

14

15

162

23

26

27

24

25

21

20



 - 6 -7Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.6 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

11  050828   Skt. Schraube M 14 x 40    4 
12  000829   U � Scheibe ø 15     4 
13  000834   Kettenrad 27 Zähne     2 
14  000005   U � Scheibe ø 17     10 
15  000062   U � Scheine ø 13     4 
16  000063   Sich. Mutter M 12     4 
17  704040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr   2 
18  000952   Innere Klappschere     2 
19  000006   Sich. Mutter M 16     2 
20  004132   Skt. Schraube M 10 x 35    4 
21  000144   Mutter M 12      4 
22  704020   Gestängebolzen kurz     2 
23  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
24  000137   Sich. Mutter M 8     4 
25  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
26  710210   Klappscherengegenhalter    2 
27  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
28  000645   Druckschlauch 1�     2 x 0,2 mtr 
29  000811   VA � Rohr für Gestängeanschlag   2 
30  000685   Splint 5 x 32      4 
31  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 
32  000027   Splint 5 x 50      2 
33  000827   Schmal Mutter M 24x1,5    4 
34  000826   Sich. Mutter M 24 x 1,5     4 
35  000808   Zylindereinstellgabel     2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 7 -8Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.7 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.7 Albatros � Arm I � Basis 27 mtr 

m. Ringspüll. � sep. klappb. � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a  701610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts   1 
1b  701545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c  701615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2  701410   Klemmschuh Basis 27 mtr    2 
3  004144   Skt. Schraube M 16 x 100    4 
4  000005   U � Scheibe ø 17     18 
5  000006   Sich. Mutter M 16     6 
6  050006   Schmal Mutter M 16     4 
7  004005   Skt. Schraube M 16 x 30    4 
8  000060   Schmiernippel gerade M 6    6 
9  710300   Bolzen Mittelteil � Gestänge     4 
10  000028   U � Scheibe ø 10,5     4 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

7

6

5
4

4

38

9

10
11

1212

13

34

35

33

32 31

23

4

18

19

14

15

16

17
4
18

19

25
24

8 26

27
28

29

30
20

22

21
4

5



 - 8 -9Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.8 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
 
11  000029   Skt. Schraube M 10 x 20    4 
12  000624   Kabelkanal      2 x 3 mtr 
13  004173   Bohrschraube 5,2 x 26     26 
14  704030   Gestängebolzen lang     2 
15  004161   Skt. Schutzkappe M 14     4 
16  004137   Skt. Schraube M 14 x 20    4 
17  000829   U � Scheibe ø 15     4 
18  000062   U � Scheibe ø 13     4 
19  000063   Sich. Mutter M 12     4 
20  704040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr   2 
21  000825   U � Scheibe ø 25     4 
22  000952   Innere Klappschere     2 
23  704020   Gestängebolzen kurz     2 
24  000144   Mutter M 12      4 
25  004135   Skt. Schraube M 12 x 50    4 
26  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
27  000137   Sich. Mutter M 8     4 
28  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
29  710210   Klappscherengegenhalter    2 
30  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31  000685   Splint 5 x 32      4 
32  000811   VA � Rohr für Gestängeanschlag   2 
33  000645   Druckschlauch 1�     2 x 0,2 mtr 
34  000027   Splint 5 x 50      4 
35  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 -10Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.9 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.9 Albatros � Arm I � Basis 27 mtr 

o. Ringspüll. � sep. klappb. � Primus 25 - 45  

Stahlteile  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a  701610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts   1 
1b  701545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c  701615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2  701410   Klemmschuh Basis 27 mtr    2 
3  004144   Skt. Schraube M 16 x 100    4 
4  000005   U � Scheibe ø 17     18 
5  000006   Sich. Mutter M 16     6 
6  050006   Schmal Mutter M 16     4 
7  004005   Skt. Schraube M 16 x 30    4 
8  000060   Schmiernippel gerade M 6    6 
9  710300   Bolzen Mittelteil � Gestänge     4 
10  000028   U � Scheibe ø 10,5     4 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

45
2

6

7

8

9
10

11

4

3

14

15

16

17
4 18

19

20
22

21
4

519

184

23
24

25
26

827

28

29

30

31
32

33

12

13



 - 10 -11Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.10 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
 
11  000029   Skt. Schraube M 10 x 20    4 
12  000027   Splint 5 x 50      4 
13  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 
14  704030   Gestängebolzen lang     2 
15  004161   Skt. Schutzkappe M 14     4 
16  004137   Skt. Schraube M 14 x 20    4 
17  000829   U � Scheibe ø 15     4 
18  000062   U � Scheibe ø 13     4 
19  000063   Sich. Mutter M 12     4 
20  704040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr   2 
21  000825   U � Scheibe ø 25     4 
22  000952   Innere Klappschere     2 
23  704020   Gestängebolzen kurz     2 
24  000144   Mutter M 12      4 
25  004135   Skt. Schraube M 12 x 50    4 
26  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
27  000137   Sich. Mutter M 8     4 
28  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
29  710210   Klappscherengegenhalter    2 
30  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31  000685   Splint 5 x 32      4 
32  000811   VA � Rohr für Gestängeanschlag   2 
33  000645   Druckschlauch 1�     2 x 0,2 mtr 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 -12Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.11 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.11 Primus � Arm I � Basis 27 mtr 

o. Ringspüll. � sep. klappb. � Primus 25 - 45  

Stahlteile  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  751000   Gestängearm I Primus 25 / 35 Rechts ( abgebildet ) 1 
1a  751005   Gestängearm I Primus 25 / 35 Links   1 
1b  751010   Gestängearm I Primus 45 Rechts   1 
1c  751015   Gestängearm I Primus 45 Links    1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    6 
3  710290   Bolzen Mittelteil � Gestänge     2 
4  000028   U � Scheibe ø 10,5     2 
5  000687   Skt. Schraube M 10 x 16    2 
6  000799   Flachanker Basis 27 mtr    2 
7  000803   Distanzhülse Flachanker    2 
8  000825   U � Scheibe ø 25     8 
9  000833   Sich. Mutter M 24     2 
10  704030   Gestängebolzen lang     2 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

3

4

5

2

6

7
8

8
9

10
13

11

12
21

20
1714

15
16 8

14

19

22

20

21

14

15

16

26
27

25

24

2

23

28

30

29

35

32

31

3334

34

33

18



 - 12 -13Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.12 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

11  004137   Skt. Schraube M 14 x 20    4 
12  000829   U � Scheibe ø 15     4 
13  004161   Skt. Schutzkappe M 14     4 
14  000005   U � Scheibe ø 17     10 
15  000062   U � Scheine ø 13     4 
16  000063   Sich. Mutter M 12     4 
17  704040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr   2 
18  000952   Innere Klappschere     2 
19  000006   Sich. Mutter M 16     2 
20  004132   Skt. Schraube M 10 x 35    4 
21  000144   Mutter M 12      4 
22  704020   Gestängebolzen kurz     2 
23  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
24  000137   Sich. Mutter M 8     4 
25  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
26  710200   Klappscherengegenhalter    2 
27  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
28  000645   Druckschlauch 1�     2 x 0,2 mtr 
29  000811   VA � Rohr für Gestängeanschlag   2 
30  000685   Splint 5 x 32      4 
31  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 
32  000027   Splint 5 x 50      2 
33  000827   Schmal Mutter M 24x1,5    4 
34  000826   Sich. Mutter M 24 x 1,5     4 
35  000808   Zylindereinstellgabel     2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 13 -14Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.13 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.13 Albatros � Arm II � Basis 27 mtr 

m. Ringspüll. � Kette � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701892   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  701800   Gestängearm II Albatros Rechts   1 
2  350954   Stabistange Basis 27 mtr.    2 
3  000956   Stabibolzen Baasis 27 mtr    2 
4  000953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.   2 
5  004149   Mutter M 24      2 
6  000005   U � Scheibe ø 17     2 
7  000006   Sich. Mutter M 16     2 
8  000954   Äussere Klappschere     2 
9  000141   U � Scheibe ø 6,4     6 
10  000060   Schmiernippel gerade M 6    10 
11  710210   Klappscherengegenhalter    2 
12  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     32 
 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

7

6

34
5

16
12 17

10

12

18
12

20
21

22

22

24

25

26

23

23

27

21

19

32

31

28
29

30

3333

34

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 7

14

8

15

1113
12

10

9

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 7

14

36

37

32

31

35

9



 - 14 -15Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.14 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

13  000137   Sich. Mutter M 8     4 
14  000107   Gummipuffer      4 
15  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16  000076   PMDX � Buchse     16 
17  000448   Abstandsrolle      8 
18  100958   Kettenschutz rechts ( abgebildet )   2 
18a  100957   Kettenschutz links     2 
19  004104   Skt. Schraube M 8 x 65     8 
20  000696   Kette lang      2 
21  000070   Verbindungsglied Kette     8 
22  000961   Zugstange rechts Basis 27 mtr    4 
23  000960   Zugstange links Basis 27 mtr    4 
24  002480   Druckschlauch 1 ¼ �     4 x 0,28 mtr 
25  004172   Spannschlossmutter     4 
26  000144   Mutter M 12      4 
27  000697   Kette kurz      2 
28  741900   Zugstangenführung     4 
29  741640   Buchse für Zugstangenführung    8 
30  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    8 
31  000028   U � Scheibe ø 10,5     18 
32  000132   Sich. Mutter M 10     10 
33  000624   Kabelkanal      2 x 4 mtr 
34  004173   Bohrschraube 5,2 x 26     28 
35  000147   Sich. Mutter M 6     4 
36  001443   Senk. Schraube M 6 x 25    4 
37  000197   PE � Stabiauflage     2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 15 -16Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.15 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.15 Albatros � Arm II � Basis 27 mtr 

o. Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701892   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  701800   Gestängearm II Albatros Rechts   1 
2  350954   Stabistange Basis 27 mtr.    2 
3  000956   Stabibolzen Basis 27 mtr    2 
4  000953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.   2 
5  004149   Mutter M 24      2 
6  000005   U � Scheibe ø 17     2 
7  000006   Sich. Mutter M 16     2 
8  000954   Äussere Klappschere     2 
9  000141   U � Scheibe ø 6,4     6 
10  000060   Schmiernippel gerade M 6    10 
11  710210   Klappscherengegenhalter    2 
12  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     32 
 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

3
4 5

6
7

16

12 17
12

10

18

12 19

20

21

22

22

23

23

24

25

26

32

31

28 29
30 27

21

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 7

8

9

101113

12
14

15

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 7

14
31

32
35

9

34

33



 - 16 -17Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.16 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

13  000137   Sich. Mutter M 8     4 
14  000107   Gummipuffer      4 
15  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16  000076   PMDX � Buchse     16 
17  000448   Abstandsrolle      8 
18  100958   Kettenschutz rechts ( abgebildet )   2 
18a  100957   Kettenschutz links     2 
19  004104   Skt. Schraube M 8 x 65     8 
20  000696   Kette lang      2 
21  000070   Verbindungsglied Kette     8 
22  000961   Zugstange rechts Basis 27 mtr    4 
23  000960   Zugstange links Basis 27 mtr    4 
24  002480   Druckschlauch 1 ¼ �     4 x 0,20 mtr 
25  004172   Spannschlossmutter     4 
26  000144   Mutter M 12      4 
27  000697   Kette kurz      2 
28  741900   Zugstangenführung     4 
29  741640   Buchse für Zugstangenführung    8 
30  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    8 
31  000028   U � Scheibe ø 10,5     18 
32  000132   Sich. Mutter M 10     10 
33  001443   Senk. Schraube M 6 x 25    4   
34  000197   PE � Stabiauflage     2  
35  000147   Sich. Mutter M 6     4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 -18Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.17 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.17 Primus � Arm II � Basis 27 mtr 

o. Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 

Stahlteile 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  751020   Gestängearm II Primus Rechts ( abgebildet )  1 
1a  751025   Gestängearm II Primus Links    1 
2  350954   Stabistange Basis 27 mtr.    2 
3  000954   Äussere Klappschere     2 
4  000141   U � Scheibe ø 6,4     6 
5  000060   Schmiernippel gerade M 6    10 
6  000137   Sich. Mutter M 8     4 
7  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     32 
8  710200   Klappscherengegenhalter    2 
9  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
10  000006   Sich. Mutter M 16     2 
11  000005   U � Scheibe ø 17     2 
12  000953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.   2 
 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

10

11

12

13

14

7

16

7

5

15

17

7

20

21

21

24

18

19

22

23

26
25

25 27

28

29
30

31

19

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 8

3

9

7

6

5

4

8

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 8

35

27

26

34

4

32
33



 - 18 -19Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.18 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

13  000956   Stabibolzen Basis 27 mtr    2 
14  004149   Mutter M 24      2 
15  000076   PMDX � Buchse     16 
16  000448   Abstandsrolle      8 
17  100957   Kettenschutz links ( abgebildet )   2 
17a  100958   Kettenschutz rechts     2 
18  000696   Kette lang      2 
19  000070   Verbindungsglied Kette     8 
20  004104   Skt. Schraube M 8 x 65     8 
21  000961   Zugstange rechts Basis 27 mtr    4 
22  002480   Druckschlauch 1 ¼ �     4 x 0,20 mtr  
23  004172   Spannschlossmutter     4 
24  000144   Mutter M 12      4 
25  000960   Zugstange links Basis 27 mtr    4 
26  000132   Sich. Mutter M 10     10 
27  000028   U � Scheibe ø 10,5     18 
28  741900   Zugstangenführung     4 
29  741640   Buchse für Zugstangenführung    8 
30  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    8 
31  000697   Kette kurz      2 
32  000197   PE � Stabiauflage     2 
33  001443   Senk. Schraube M 6 x 25    4   
34  000147   Sich. Mutter M 6     4  
35  000107   Gummipuffer      4 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 19 -20Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.19 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.19 Albatros � Arm II � Basis 27 mtr 

m. Ringspüll. � sep. klappb. � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701870   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  701810   Gestängearm II Albatros Rechts   1 
2  350954   Stabistange Basis 27 mtr.    2 
3  000956   Stabibolzen Basis 27 mtr    2 
4  000953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.   2 
5  004149   Mutter M 24      2 
6  000005   U � Scheibe ø 17     2 
7  000006   Sich. Mutter M 16     2 
8  000954   Äussere Klappschere     2 
9  710210   Klappscherengegenhalter    2 
10  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
11  000060   Schmiernippel gerade M 6    10 
12  000137   Sich. Mutter M 8     4 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

3

4

6

7

5

16

11
1717

18

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 8

14

9

8

10

11

15

13
12

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 8

11

10

24

21

26

27

7
6

21

DETAIL C 
MAßSTAB 1 : 8

29 28
14

32

10

31

30

DETAIL D 
MAßSTAB 1 : 8

23

22 2121

20

19

2524

21



 - 20 -21Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.20 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

13  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
14  000107   Gummipuffer      4 
15  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16  000076   PMDX � Buchse     16 
17  000624   Kabelkanal      2 x 4 mtr 
18  004173   Bohrschraube 5,2 x 26     28 
19  000808   Zylinderaufnahme sep. klappb.    2 
20  000803   Buchse für Zylinderaufnahme    2 
21  000825   U � Scheibe ø 25     10 
22  000827   Schmal � Mutter M 24 x 1,5    2 
23  000826   Sich. Mutter M 24 x 1,5     2 
24  000027   Splint 5 x 50      6 
25  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 
26  739990   Äussere Klappschere ø275ø    2 
27  704040   Klappscherenbolzen Basis 27 mtr.   2 
28  001443   Senk. Schraube M 6 x 25    4   
29  000197   PE � Stabiauflage     2 
30  000028   U � Scheibe ø 10,5     2 
31  000132   Sich. Mutter M 10     2  
32  000147   Sich. Mutter M 6     4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 21 -22Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.21 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.21 Albatros NEU � Arm II � Basis 27 mtr 

m. Ringspüll. � sep. klappb. � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701920   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  701925   Gestängearm II Albatros Rechts   1 
2  350954   Stabistange Basis 27 mtr.    2 
3  000956   Stabibolzen Basis 27 mtr    2 
4  000953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.   2 
5  004149   Mutter M 24      2 
6  000005   U � Scheibe ø 17     2 
7  000006   Sich. Mutter M 16     2 
8  000954   Äussere Klappschere     2 
9  710210   Klappscherengegenhalter    2 
10  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
11  000060   Schmiernippel gerade M 6    10 
12  000137   Sich. Mutter M 8     4 
 

 

Fortsetzung siehe nächste Seite 

1

2

3
4

5

6

7

16

11 1717

18

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 8

15

8

9

10

11

1213

14

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 8

11

10

20

19

22

23

19

7
6

DETAIL C 
MAßSTAB 1 : 8

25
24

14

26

10

2827

DETAIL D 
MAßSTAB 1 : 8

2120

19



 - 22 -23Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.22 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

13  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
14  000107   Gummipuffer      4 
15  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16  000076   PMDX � Buchse     16 
17  000624   Kabelkanal      2 x 4 mtr 
18  004173   Bohrschraube 5,2 x 26     28 
19  000825   U � Scheibe ø 25     4 
20  000027   Splint 5 x 50      6 
21  000054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr   2 
22  000954   Äussere Klappschere     2 
23  704040   Klappscherenbolzen Basis 27 mtr.   2 
24  001443   Senk. Schraube M 6 x 25    4 
25  000197   PE � Stabiauflage     2 
26  000028   U � Scheibe ø 10,5     2 
27  000132   Sich. Mutter M 10     2 
28  000147   Sich. Mutter M 6     4 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 23 -24Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.23 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.23 Albatros & Primus � Arm II � Basis 18 mtr 

m. oder o. Ringspüll. � Albatros 20 bis 40 & Primus 25 bis 45 

Stahlteile 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701874   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  701819   Gestängearm II Albatros Rechts   1 
2  350954   Stabistange Basis 27 mtr.    2 
3  000954   Äussere Klappschere     2 
4  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
5  000060   Schmiernippel gerade M 6    10 
6  710210   Klappscherengegenhalter    2 
7  000137   Sich. Mutter M 8     4 
8  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
9  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
10  000006   Sich. Mutter M 16     2 
11  000005   U � Scheibe ø 17     2 
12  000956   Stabibolzen Basis 27 mtr    2 
13  000953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.   2 
14  004149   Mutter M 24      2 
15  000076   PMDX � Buchse     16 
16  000107   Gummipuffer      4 
 

2

10

12

13

14

11

5

15

1

16

5

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 7

3

4

5
7

8

6

9



 - 24 -25Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.24 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.24 Primus � Arm II � Basis 18 mtr 

o. Ringspüll. � Primus 25 bis 45 

Stahlteile 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  750250   Gestängearm II Primus Links ( abgebildet )  1 
1a  750240   Gestängearm II Primus Rechts    1 
2  350954   Stabistange Basis 27 mtr.    2 
3  000954   Äussere Klappschere     2 
4  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
5  000060   Schmiernippel gerade M 6    10 
6  710200   Klappscherengegenhalter    2 
7  000137   Sich. Mutter M 8     4 
8  000111   Kotfl. � Scheibe ø 8,4     8 
9  004130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
10  000006   Sich. Mutter M 16     2 
11  000005   U � Scheibe ø 17     2 
12  000956   Stabibolzen Basis 27 mtr    2 
13  000953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.   2 
14  004149   Mutter M 24      2 
15  000076   PMDX � Buchse     16 
16  000107   Gummipuffer      4 
 

1

15

5

16

5

2

10

11

12

13

14

DETAIL A 

3

4

5

67

8

9



 - 25 -26Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.25 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.25 Albatros & Primus � Arm IIIa � 1,5 mtr � Basis 27 mtr. 

m. oder o.  Ringspüll. � Kette � Albatros 20 bis 40 & Primus 25 bis 45 

Stahlteile 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  702052   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  702400   Gestängearm IIIa Albatros Rechts   1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    2 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000005   U � Scheibe ø 17     2 
6  000062   U � Scheibe ø 13     4 
7  000063   Sich. Mutter M 12     4 
8  000804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9  704030   Gestängebolzen lang     2 
10  000829   U � Scheibe ø 15     4 
11  050828   Skt. Schraube M 14 x 40    4 
12  000061   Skt. Schraube M 12 x 60    4 
13  000144   Mutter M 12      4   
 
 

1

2
3

4

5

6

7

7

6

5

8

9

10

11

13

12



 - 26 -27Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.26 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.26 Primus � Arm IIIa � 1,5 mtr � Basis 27 mtr. 

o.  Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 

Stahlteile 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  750200   Gestängearm IIIa Primus Rechts ( abgebildet )  1 
1a  750210   Gestängearm IIIa Primus Links    1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    2 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000005   U � Scheibe ø 17     2 
6  000062   U � Scheibe ø 13     4 
7  000063   Sich. Mutter M 12     4 
8  000804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9  704030   Gestängebolzen lang     2 
10  000829   U � Scheibe ø 15     4 
11  050828   Skt. Schraube M 14 x 40    4 
 
 
 
 

1

2

3

10

11

8

9

4

5

6

7

5

6

7



 - 27 -28Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.27 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.27 Albatros � Arm IIIa � 1,5 mtr � Basis 27 mtr. 

m.  Ringspüll. � Sep. klappb. � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  702080   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  702110   Gestängearm IIIa Albatros Rechts   1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    4 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000061   Skt. Schraube M 12 x 60    4 
6  000144   Mutter M 12      4   
7  000005   U � Scheibe ø 17     2 
8  000062   U � Scheibe ø 13     4 
9  000063   Sich. Mutter M 12     4 
10  000825   U � Scheibe ø 25     4 
11  739980   Innere Klappschere ø275ø    2 
12  000027   Splint 5 x 50      2 
13  000141   U � Scheibe ø 6,4     2  
   
 
 
 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

8

7

10

11 4

10
12

13

2



 - 28 -29Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.28 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.28 Albatros NEU � Arm IIIa � 1,5 mtr � Basis 27 mtr. 

m.  Ringspüll. � Sep. klappb. � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701970   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  701975   Gestängearm IIIa Albatros Rechts   1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    4 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000061   Skt. Schraube M 12 x 60    4 
6  000144   Mutter M 12      4   
7  000005   U � Scheibe ø 17     2 
8  000062   U � Scheibe ø 13     4 
9  000063   Sich. Mutter M 12     4 
10  000825   U � Scheibe ø 25     4 
11  000952   Innere Klappschere     2 
12  000027   Splint 5 x 50      2 
13  000141   U � Scheibe ø 6,4     2  

 
 

1

2
3

4

7

8

9

5

6

9

8

11 4

2

13

12
10

10

7



 - 29 -30Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.29 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.29 Albatros & Primus � Arm IIIa � kurz � Basis 27 mtr. 

m. oder o.  Ringspüll. � Kette � Albatros 20 bis 40 & Primus 25 bis 45 

Stahlteile 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  702051   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  702101   Gestängearm IIIa Albatros Rechts   1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    2 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000005   U � Scheibe ø 17     2 
6  000062   U � Scheibe ø 13     4 
7  000063   Sich. Mutter M 12     4 
8  000804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9  704030   Gestängebolzen lang     2 
10  000829   U � Scheibe ø 15     4 
11  050828   Skt. Schraube M 14 x 40    4 
12  000061   Skt. Schraube M 12 x 60    4 
13  000144   Mutter M 12      4 
 

1

2

3

4

5

6

7

7

6

5

12

13

8

9

10

11



 - 30 -31Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.30 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.30 Primus � Arm IIIa � kurz � Basis 27 mtr. 

o.  Ringspüll. � Kette � Primus 25 bis 45 

Stahlteile 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  750235   Gestängearm IIIa Primus Rechts ( abgebildet )  1 
1a  750230   Gestängearm IIIa Primus Links    1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    2 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000005   U � Scheibe ø 17     2 
6  000062   U � Scheibe ø 13     4 
7  000063   Sich. Mutter M 12     4 
8  000804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9  704030   Gestängebolzen lang     2 
10  000829   U � Scheibe ø 15     4 
11  050828   Skt. Schraube M 14 x 40    4 

 

1

2

3

4

5

6
7

7

6

5

5

8

9

10

11



 - 31 -32Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.31 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.31 Albatros � Arm IIIa � kurz � Basis 27 mtr. 

m.  Ringspüll. � Sep. klappb. � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  702070   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  702100   Gestängearm IIIa Albatros Rechts   1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    4 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000061   Skt. Schraube M 12 x 60    4 
6  000144   Mutter M 12      4   
7  000005   U � Scheibe ø 17     2 
8  000062   U � Scheibe ø 13     4 
9  000063   Sich. Mutter M 12     4 
10  000825   U � Scheibe ø 25     4 
11  739980   Innere Klappschere ø275ø    2 
12  000027   Splint 5 x 50      2 
13  000141   U � Scheibe ø 6,4     2  
 
 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

8

7

10

4

11

10

12

13

2



 - 32 -33Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.32 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.32 Albatros NEU � Arm IIIa � kurz � Basis 27 mtr. 

m.  Ringspüll. � Sep. klappb. � Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 

 

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  701940   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a  701945   Gestängearm IIIa Albatros Rechts   1 
2  000060   Schmiernippel gerade M 6    4 
3  000107   Gummipuffer      4 
4  704020   Gestängebolzen kurz     2 
5  000061   Skt. Schraube M 12 x 60    4 
6  000144   Mutter M 12      4   
7  000005   U � Scheibe ø 17     2 
8  000062   U � Scheibe ø 13     4 
9  000063   Sich. Mutter M 12     4 
10  000825   U � Scheibe ø 25     4 
11  000952   Innere Klappschere     2 
12  000027   Splint 5 x 50      2 
13  000141   U � Scheibe ø 6,4     2 
 
 

1

2

34

5

6

7

8

9

9

8

7

10

11

4

12

10

13

2



 - 33 -34Erstelldatum 02.11.05 9:46  
 

12.33 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

12.33 Anfahrschutz ( Arm IIIb ) 

Albatros & Primus 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

 

1  702900   Anfahrschutz IIIb 3,0 mtr Rechts ( abgebildet )  1 
1a  702500   Anfahrschutz IIIb 3,0 mtr Links    1 
1b  702440   Anfahrschutz IIIb 2,5 mtr Rechts   1 
1c  702490   Anfahrschutz IIIb 2,5 mtr Links    1 
1d  702510   Anfahrschutz IIIb 2,0 mtr Rechts   1 
1e  702520   Anfahrschutz IIIb 2,0 mtr Links    1 
1f  702950   Anfahrschutz IIIb 1,5 mtr Rechts   1 
1g  702480   Anfahrschutz IIIb 1,5 mtr Links    1 
1h  702420   Anfahrschutz IIIb 1,0 mtr Rechts   1 
1i  702470   Anfahrschutz IIIb 1,0 mtr Links    1 
2  004119   Skt. Schraube M 16 x 240    2 
3  000005   U � Scheibe ø 17     8 
4  001227   Federzentrierung unten     2 
5  000085   Druckfeder      2 
6  001224   Federteller oben     2 
7  000006   Sich. Mutter M 16     4 
8  001225   Stellschraube Arm IIIa � IIIb    2 
9  000060   Schmiernippel gerade M 6    2 
10  001226   Mutter M 16      2 
 
 

 

1

2

3

4

5

6

37

7

3

3
10

8
9


